

### Junta Distrito Municipal Villa Fundación

Fundada el 10 de enero del 1992

Calle Central No.03, Villa Fundación, Baní, Provincia, Peravia, Rep. Dom.

Tel.: 809-522-9749 correo electrónico juntamunicipalyf@gmail.com

ACTA DE SESION ORDINARIA CELEBRADA EL MARTES 04 DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2024.

ACTA NO. 004/2024......PRESEDIDA POR LA SEÑGRA DAMARIS ELISABETH FAMILIA ALCANTARA PRESIDENTE.

En el Distrito Municipal de Villa Fundación, Bani, Prov. Peravia, R. D., al cuarto (04) día del mes de junio del año 2024, con previa convocatoria se reunió al concejo de Vocales en el Salón de Sesiones de la Junta Municipal de Villa Fundación, sito en la calle Central No.03, Villa Fundación, asistida por los señores, DAMARIS ELISABETH FAMILIA A., Presidente, ANDRES PAULINO Vicepresidente. ELAINE ALCANTARA- Vocal, con la presencia de la señora ROSALY DUME, secretaria del Concejo.

Después de haber comprobado el quórum reglamentario, contando con la presencia del Director Municipal Amaury Castillo, la honorable presidente dio inicio a la sesión siendo las 10:00 AM.

Sometida y acogida la agenda se procedió a su desarrollo.

1-OFICIO No.004/2024 d/f 03/06/2024 Muy cortésmente, esta sindicatura se dirige a esta prestigiosa y honorable sala capitular, para solicitar su aprobación para la resolución No.02 del 2024, correspondiente a la tala de árboles en el Distrito Municipal de Villa Fundación.

Aprobado

la honorable presidenta dio por concluida la sesión siendo las 11:30 AM

DAMARIS FAMILIA ALCANTARA

Presidente de la Sala

SECRETARIA O

Secretaria del Concejo



Fundada el 10 de enero del 1992
Calle Central No.03, Villa Fundación, Baní, Provincia, Peravia, Rep. Dom.
Tel.: 809-522-9749 correo electrónico <u>juntamunicipalvf@gmail.com</u>

ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL VIERNES 26 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2024.

ACTA No. 003/2024......PRESEDIDA POR LA SEÑORA DAMARIS ELISABETH FAMILIA ALCANTARA PRESIDENTE.

En el Distrito Municipal de Villa Fundación, Bani, Prov. Peravia, R. D., a los veintiséis (26) día del mes de abril del año 2024, con previa convocatoria se reunió al concejo de Vocales en el Salón de Sesiones de la Junta Municipal de Villa Fundación, sito en la calle Central No.03, Villa Fundación, asistida por los señores, DAMARIS ELISABETH FAMILIA A., Presidente, ANDRES PAULINO Vicepresidente. ELAINY ALCANTARA- Vocal, con la presencia de la señora ROSALY DUME, Secretaria del Concejo.

Después de haber comprobado el quórum reglamentario, la honorable presidente dio inicio a la sesión siendo las 09:00 AM.

Sometida y acogida la agenda se procedió a su desarrollo.

**1-OFICIO No.003/2024** d/f 25/04/2024 Muy cortésmente, esta sindicatura se dirige a esta prestigiosa y honorable sala capitular, para solicitar su aprobación para la designación del cargo de tesorería a la Sra. Mariannet Tejeda Piňa, de cedula de identidad y electoral No.003-0098752-6, desde el día 25 del mes de abril del presente aňo 2024.

la honorable presidenta dio por concluida la sesión siendo las 09:30 AM

DAMARIS FAMILIA ALCANTARA

Presidente de la Sala

SECRETARIA ON

ESMIRNA ROSALY DUME Secretaria del Concejo

Fundada el 10 de enero del 1992 Calle Central No.03, Villa Fundación, Baní, Provincia, Peravia, Rep. Dom. Tel.: 809-522-9749 correo electrónico <u>juntamunicipalyf@gmail.com</u>

25 de Abril del 2024 Oficio No.003/2024

A la

: Señora Damaris Familia Alcántara

Presidenta de la Sala Capitular y demás

Vocales

Del

: Señor

Amaury M. Castillo, Director Municipal.

Asunto

: Solicitud de aprobación

Muy cortésmente, esta sindicatura se dirige a esta prestigiosa y honorable sala capitular, para solicitar su aprobación para la designación del cargo de tesorería a la Sra. Mariannet Tejeda Piňa, de cedula de identidad y electoral No.003-0098752-6, desde el día 25 del mes de abril del presente aňo 2024.

Atentamente:

Sr. Amaury M. Castillo

Director Municipal



Fundada el 10 de enero del 1992

Calle Central No.03, Villa Fundación, Baní, Provincia, Peravia, Rep. Dom. Tel.: 809-522-9749 correo electrónico juntamunicipalvf@gmail.com

ACTA DE SESION SOLEMNE CELEBRADA EL MIERCOLES 24 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2024.

ACTA SOLEMNE......PRESEDIDA POR LA SEÑORA DAMARIS ELISABETH FAMILIA ALCANTARA PRESIDENTE.

En el Distrito Municipal de Villa Fundación, Bani, Prov. Peravia, R. D., a los veinticuatro (24) días del mes de abril del año 2024, con previa convocatoria se reunió al concejo de Vocales en el Salón de Sesiones de la Junta Municipal de Villa Fundación, sito en la calle Central No.03, Villa Fundación, asistida por los señores, DAMARIS ELISABETH FAMILIA A., Presidente, ANGEL DAHYANA ISABEL CASTILLO DE LA ROSA Vicepresidente. ODALI MEJIA TEJEDA - Vocal, con la presencia de la señora ROSALY DUME, Secretaria del Concejo.

Después de haber comprobado el quórum reglamentario, la honorable presidente dio inicio a la sesión siendo las 10:00 AM.

Sometida y acogida la agenda se procedió a su desarrollo.

El Distinguido maestro de ceremonias José Miguel Ortiz, dio inicio a la sesión solemne siendo las 10:00 am con el Himno Nacional Dominicano, al finalizar dio paso a la presidente DAMARIS ELISABETH FAMILIA, con su debido discurso, luego, dando así la palabra a la Directora Municipal saliente, Katerine Pimentel Núñez a dar su Rendición de Cuentas correspondientes al periodo 2023-2024, luego se prosiguió a la elección del nuevo concejo Directivo que regirá durante el periodo 2024-2025 en el cual hubo un consenso siendo este constituido por Damaris E. Familia A. presidenta del concejo, Ándres paulino, Vicepresidente del concejo y Elainy alcantara, Vocal, después se prosiguió a la juramentación del nuevo concejo Edilicio a cargo del Juez de paz, , habiendo quedado estos juramentados debidamente , se procedió al discurso efectuado por el Nuevo Alcalde Electo el Sr. AMAURY MANFREDO CASTILLO CASADO , ya siendo finalizada la sesión Solemne a las 12:00 PM.

DAMARIS FAMILIA ALCANTARA

Presidente de la Sala

SECRETARIA O

ESMIRNA ROSALY DUMI Secretaria del Concejo

Fundada el 10 de enero del 1992 Calle Central No.03, Villa Fundación, Baní, Provincia, Peravia, Rep. Dom. Tel.: 809-522-9749 correo electrónico <u>juntamunicipalyf@gmail.com</u>

03 de junio del 2024 Oficio No.004/2024

A la

: Señora Damaris Familia Alcántara

Presidenta de la Sala Capitular y demás

Vocales

Del

: Señor

Amaury M. Castillo Casado,

Director Municipal.

Asunto

: Solicitud de aprobación

Muy cortésmente, esta sindicatura se dirige a esta prestigiosa y honorable sala capitular, para solicitar su aprobación para la resolución No. 002-2024, la cual corresponde a la tala de árboles en nuestro Distrito de Villa Fundación, sin otro particular esperando que esta solicitud sea aprobada.

Atentamente: